Kovácsnai Péter.

Mors Vere Christiana viri dei admodum reverendi ac clarissimi Dn *Petri Kovácsnai*, Ecclesiarum Orthodoxarum in Transylvania Episcopi; Fratrum in Comitatu Kolos ac Tractu Kalotaszeg Senioris; Ecclesiae denique Orthodoxae Claudiopolitanae Ministri. Qui dum ab in eunte aetate ad sacra studia speciali instinctu duceretur, operamque oves Christo colligendi perpetuo quodam fervore ambiret, dono sibi coelitus in eam vocationem concesso, ac studiis patriis exoticisque aucto ita sacram hanc provinciam implevit, ut primum Fonyini in Hungaria, tum Ecsedini, ac deinde Varadini, ultimo Claudiopoli, tot praeclaris vocationibus coonestatum obiret Ministerium; Auditoribus ubique suis eo maxime nomine gratus, quod eam Ministerii sui duceret ubique lineam, qua pietatis sopitum (eheu!) fervorem, qua doctrina, qua Christianae conversationis exemplo excitaret, quo in studio quamvis multa a mundo et Satana passus, infracto tamen animo perstitit, rara circa oves Christi fidelitate, quam in obsidione Varadiensi maxime probavit: ac tandem, post probata toties sanctae militiae officia, creatus Episcopus Ecclesiarum Orthodoxarum in Transylvania, quem honorem ex simplicitate conver-

sationis suae gessit ut onus, sub quo dum pro grege Christi excubat, temporibus difficillimis, fidelis servus jubetur in gaudium Domini intrare, Anno Domini 1673, die 21 Julii. Aetatem agens 57. Annorum.

Andreas Porcsalmi, defunct. Colleg.

Stephanus Pataki, p. t. in Collegio Reformatorum Claudiopol. Rector,
Michael Sár-Pataki, Eccl. Refor. Claud. Minis.

Michael Sz. Némethi p. t. Eccl. Orthodox. Claud. Minister, et
Exilii Christi Socius. Michael Tholnai ex. Acad. Foed. Belgii Redux.
Collegium Orthofoxum Claudiopolitanum.

I. Szathmár-Némethi Mihály.

Beati Manes Viri dextrae Dei clarissimi dum viveret ac doctissimi
D. *Michaelis Szathmárnémethi* Operarii in colenda Messe quae Claudiopoli Christo colligitur laboriosissimi, Dioecesium Colos et Kalota-szeg Senioris gravissimi. Cujus primo statim in ortu Fatorum liberalitas se explicuit, ac prorogatus Eorundem favor, animare illum et toto labentis vita tractu fovere non destitit. Ortum enim quod attinet, ex parentibus pietatis Deo sacrae, et humanitatis proximo debitae laudem adhucdum ferentibus, traxit originem: Anno currentis seculi 38; quorum sollicita obstetricatione et cura, in tenera adhuc et molli aetate (quae impraegnantis Virtutum seminibus aptissima est), Deo ac Pietati colendae sacratus, studio literarum erudiri, castigatisque moribus excoli coepit. Sed priusquam Divina Eum in utero fabricaret manus, jam Vas Dei electum quum esset, mox Parentum vota, sua vicit sedulitate et industria: lactatus enim Sapientiae uberibus, primum quidem in Schola patria Szathmár-Némethina, mox Szathmarina, dein quum aetate simul et Virtutibus adolesceret, Debreczina; postremum, solidioris doctrinae haustu perfici gestiens, in Alma nuper Pietatis et Virtutum omne genus Officina S.-Patakina, eousque Studiis Theologicis partim, partim Philosophicis excultus est, ut jure dubitari posset, in quibus majores fecerit progressus. Excusso foeliciter pulvere Scholastico, oblatam sibi habuit Provinciam excultis virtutibus dignam, Rectoratum in Tokaj; quo munere decursu biennii cum laude functus, seque bonis omnibus ex voto probans, dignus est habitus, qui in Exoticas promoveretur Academias, ut ipse potius exemplum sapientiae aliis dare, quam aliunde capere sufficeret. Redux, itaque omni eruditionis apparatu instructus, A. 1667. et mox Scholae Gönczinae praepositus, sacro se applicuit Ministerio, Anno hujus seculi 70. ministrans Ibidem in sinceritate Christo, unde mox urgente communi Ecclesiarum in Hungaria motu, respirii ergo Debrecinum se contulit, devoratis inibi spatio anni unius cum dimidio angustantis Exilii molestiis, Deo autem durioribus electi Vasis sui fatis indolente, taedio Exilii relevatus, Minister vocatus est florentis Ecclesiae Reformatorum Claudiopolitanae Ao 1673., addito munere Senioratus Districtuum Colos et Kalota-szeg Ao . . . 81: Ubi latiore exerendis virtutibus suis commoditatem naçtus, ac velut in specula constitutus, se totum extendendis, latius regni Christi pomoeiis, radicandaeque in fide semel tradita sanctis plebi Christianae, mancipavit: praelucens illi, tum eloquio gravi et deserto,